ciat

ciat exponens, exorando V. Reuerendiss. Paternitatem, vt dignetur eam, ob di-
ctas causas, admittere, quod petiit eo meliori modo, quo regulariter, &c. Fr. Iose-
phus Velasco. Et Secretarius Capituli prædictorum fidem præstat his verbis:
Ego infra scriptus Secretarius Capituli Generalis Ordinis Carmelitarum et es-
tor, & fidem facio supra dictum memoriale, & renunciationem, per omnia & se-
cundum consona cum suis originalibus exhibitis in dicto Capitulo, & renunciationem
Reu. Adm. Mag. Barnabæ de las Ruelas fuisse acceptam à Reuerendiss.
P. Generali, & Diffinitoribus, & consequenter fuisse unanimes omnium consen-
su in dicto Diffinitorio institutum in Prouincialem Bæticæ Reu. Adm. P. Ma-
gistr. Eustachij Gutierrez. Actum in Comitij Generalibus nostri Ordinis
Romæ die 20. Maij 1660. Fr. Seraphinus à Iesu Maria Secretarius Capituli
Generalis. Loco ✕ Sigilli.

4 Cùm verò Reu. Adm. Ruelas ab infirmitate conualesceret, instituit in
suum Procuratorem Reu. Velasco socium suum, tamquam personam sibi adhæ-
rentem, & totius erga se securitatis, & satisfactionis, ita ampliè, & autenticè, vt
ampliores facultates non posset ei tribuere. Scriptis insuper Reuerendiss.
P. Generali, Reu. Adm. Procuratori Generali, & Secretario pro Prouincijs His-
paniarum literas familiares, quibus se refert ad omnia, quæ Reu. Velasco face-
ret, quæ omnia pro factis se habiturum dicit, eo quod deferret suam omnimo-
dam facultatem.

5 Testatur deinde Socios electos à Prouincia pro Capitulo Generali simul
cum Reu. Velasco discessisse à Prouincia Romam versus, in principio Februa-
rij 1660.

6 Post discessum prædictorum, R. Adm. Ruelas penitens renunciationis
à se factæ, & timens aduentus Romam illam exhibiturus Reuerendiss. Patri Ge-
nerali, & Diffinitoribus Generalibus, & institutione noui Prouincialis habituræ
effectum, causa subsistente, vel absque ea, iuxta plenariam potestatem Reueren-
diss. Patri Generali, & Diffinitoribus Generalibus attributam in Constitutioni-
bus Ordinis infra referendis, conelamauit in Prouincia suam renunciationem
deferri Romam furtiue, & dolose, & ob id institutionem noui Prouincialis, vi-
tandum subreptione, vel obreptione, & Prouinciam fore vexandam tumultuo-
sis litibus.

7 Addit, quod cùm se inueniat in tempore habili ad declarandam, & re-
tractandam renunciationem, & procuratorem factam Reu. Velasco, quo ad sui
Prouincialatus renunciationem, & noui Prouincialis institutionem, eo quod
nusquam habuerit talem voluntatem, iurat in verbo Sacerdotis ita esse, & pro-
testatur ita esse, & se exponere suam mentem coram Diffinitoribus Capituli In-
termedij celebrati in Prouincia Bætica Dominica tertia post Pascha die 18.
Aprilis 1660. vt Diffinitores certiores faciant Reuerendiss. Patrem Generale,
qui pro sua restitidine, decernat id, quod ex iustitia procedet, quamuis ipse
Reu. Adm. Ruelas præuiderit eam declarationem, & retractationem ne posse
opportune Romam peruenire ob temporis angustias: & exquirat à Diffinitori-
bus dicti Capituli Intermedij recursum ad Illustrissimum Dominum Nunciū
in partibus Hispaniarum, absque læsione tamen, nec in minimo, dispositionum
Reuerendiss. P. Generalis post habitam legitimam horum omnium notitiam,
cui debitam spondet se obedientiam præstaturum.

8 Quæ omnia (prætermittamur amplitudine narrationis, & summatim exposi-
ta) constant ex libello oblato prædicto Capitulo Intermedio, & transmissio ad
Reuerendiss. P. Generale, ab ipso Reu. Adm. Ruelas subscripto, & à Dif-
finitoribus dicti Capituli Intermedij.

9 Constant etiam ex epistolis familiaribus ab ipso Reu. Adm. Ruelas scrip-
tis,

ris, & subscriptis mihi nuncupatis, sub Dat. Hispali die 27. Iulij 1660. in quibus
addit se nouisse suam renunciationem Romam deferri die 26. Februarij 1660.
que omnia pre oculis habenda pro dicendis.

10 Igitur, in Capituli Gen. gremio die 20. Maij 1660. a Reu. Velasco Pro-
curatore Reu. Adm. Ruelas fuit originaliter exhibita dicta renunciatio, & ac-
curatore Reu. Adm. Ruelas fuit originaliter exhibita dicta renunciatio, & ac-
ceptata, & institutus in eius locum Reu. Adm. Gutierrez, vt constat ex dictis su-
pra num. 3. & ex Actis Capituli Typis datis pag. 5. vers. Die vigesima.

11 Et quamuis huicisque non fuerit presentata renunciatio Reu. Adm.
Ruelas coram Illustris. D. Nuncio in partibus Hispaniarum, tamen coram ipso
Illustrissimo Domino fuit exhibita retractatio renunciationis, & procuracionis,
die 13. Maij 1660. & obtenta manutentio in Prouincialatu in fauorem Reuer.
Admod. Ruelas.

DUBIUM DUPLEX.

12 **D**vo precipue sunt in dubium vocata: *Primum*, an subsistat renun-
ciatio facta a Reu. Adm. Ruelas, etiam facta retractatione illius?
Secundum, an ea retractatione facta, sit rite, legitime, & canonicè
institutus in Prouincialem Reu. Adm. Gutierrez?

P R E M I S S I O N E S.

13 **P**rimò, promittendum est, renunciationem, seu resignationem (que
idem sunt, vel parum distant, teste nostro Lezana *Consult. 20. num. 2.*
10. esse *voluntariam beneficij abdicacionem coram legitimo Superio-*
re: vt alijs relatis, tenet Bonacina de simonia quest. 4. §. 14. in principio. Quod
Reu. Adm. Ruelas potuerit renunciare Prouincialati, patet. *l. si quis in conscri-*
bendo. C. de Episcop. & Cleric. l. pen. C. de pat. Cap. Tui 39. Cap. Ad Aposto-
licam, de regul. Cap. Si de tertia, de priuileg. & tenent Tiraquel. de iure primo-
gen. quest. 14. a num. 4. Azor tom. 1. instit. moral. lib. 5. cap. 22. §. 10. Thuscus
tom. 6. lit. R. conel. 170. cum seq. Leo in thesaur. fori Eccles. p. 1. cap. 7. num. 49
Lezana consul. 7. num. 26. & tom. 2. part. 2. verb. Renunciatio, num. 3. & verbo
Resignatio, num. 1. Quod ipsemet Reu. Adm. Ruelas de facto renunciauerit,
patet ex dictis *supra num. 2.* Quod per suum legitimum Procuratorem renun-
ciauerit, constat ex dictis *supra num. 3.* Quod eius renunciatio fuerit facta coram
legitimo Superiore, videlicet Reuerendiss. P. Generali, & Diffinitorio Genera-
li, patet ex eodem *num. 3.* ac etiam fuisse renunciationem acceptatam, amplius
innotesceat *infra num. 17.* Quod autem voluntariè, spontè, & non coactè renun-
ciauerit, patet ex contextu ipsius renunciationis *supra num. 2.*

14 *Secundò* promittendum, ex VI piano in l. 1. ff. de procurat. esse Procura-
torem eum, qui aliena negotia mandato Domini administrat. Et loquendo de
constituentibus Procuratores ait: *Qui rebus suis superesse, vel nolunt, vel non*
possunt, per alios possunt vel agere, vel conueniri. Cum autem Reu. Adm. Rue-
las, ob infirmitates, non posset (vt ipse fatetur in procuracione Reu. Velasco)
interesse Capit. Gener. instituit Reu. Velasco suum procurat. Quare, id, quod
petuit fieri à principali, potuit fieri à Procuratore ab ipso instituto dato manda-
to, seu procuraione sufficienti, siue generali, siue speciali: Reu. autem Velasco
fuit darum à Reu. Adm. Ruelas generale mandatum, cum plena, libera, & omni-
moda potestate (vt ipse Reu. Adm. Ruelas fatetur *supra num. 4.*) que verba
æquivalent speciali mandato, casu, quò ad presentandam renunciationem, spe-
ciale requiretetur mandatum, vt tenent Garcia de benef. p. 5. cap. 8. num. 72. ex
decis. S. Rotæ, & pluribus Doctoribus, & Lezana tom. 2. p. 2. verb. Mandatum
num.

sum. 4. non longe à principio. Et probatur ex Clementina 1. *de renn. ciat.* his verbis: *Cum illuso, & variatio in personis Ecclesiasticis maxime sint vitanda, presentis constitutione sancimus, ut si quis ad cedendum Pontificali, aut alij cuilibet dignitati, vel beneficio, Procuratorem sponte, & libere instituerit, & ipsum ignorantem postmodum duxerit quomodolibet revocandum, teneat cessio facta per eum antequam ad ipsius, vel illius (in cuius manibus cessio erat facienda) notitiam, revocatio huiusmodi sit deducta, nisi forte per ipsos, aut alios maliciose factum fuerit, quò minus ad eos, vel eorum alterum, antecessionem, potuerit revocatio pervenisse.* Per Reu. Adm. Gutierrez, neque per Reu. Velasco non fuit factum quòd revocatio renunciacionis Reu. Adm. Ruelas non pervenerit neq; ad Illustriss. Dominum Nuncium, neque ad Reuerendiss. Patrem Generalem, in quorum manibus in solidum facienda erat cessio Prouincialatus: ergo ex Clementina tenet cessio facta per Procuratorem Reu. Adm. Ruelas apud Reuerendiss. Patrem Generalem, cui in solidum nuncupata erat renunciatio, vt constat ex dictis *supra num. 2.* Præterea, non sufficit quævis revocacionis scientia, si abste intimatio. Et renunciatio facta per Procuratorem scientem retractationem, non tamen illi intimatam, est valida, vt tenent Flaminus *lib. 9. q. 25. num. 29.* & in simili Baldus *in l. 1. in fin. cap. vt lite pendente, & in l. Mandatum num. 17. Lezana tom. 2. part. 2. verb. Renunciatio num. 4.*

15 Tertiò præmittendum Reuerendiss. Pat. Generalem, & Diffinitores Generales præsentatam sibi Reu. Adm. Ruelas renunciacionem acceptasse. Quia, quamuis id non exprimat expressis verbis in Actis Capituli Generalis typis datis *pag. 5. vers. Die vigesima,* constat tamen, tum attestatione Secretarij Capituli data *supra num. 3.* tum axiomate illo istris, videlicet: *Medium præsumitur, probatis extremis:* scilicet principio, & fine. *l. Sicut. §. Non videtur. ff. Quibus modis pignus.* Et relatis Bartholo, Alterato, & Baido, tenet Lezana *Consult. 47. num. 37.* Sed constat ex *supra dictis num. 2. Red. Adm. Ruelas* renunciassè per suum Procuratorem, & Reu. Adm. Gutierrez fuisse institutum Prouincialem, constat ex nuper citatis Actis Capituli, quæ sunt principium, & finis: ergo præsumitur medium, neq; acceptatio renunciacionis.

16 Deinde, patet à posteriori (vt aiunt Dialectici) cum Capitulum Generale instituerit nouum Prouincialem, quod fieri non poterat (in hæc rerum serie) nisi viduata Prouincia per renunciacionem acceptatam, vt patet à simili in physicis, & naturalibus, in quibus *generatio vnius, est corruptio alterius:* ergo in nostro casu institutio noui Prouincialis fuit antiqui desitio, vel acceptatio illius renunciacionis. Patet consequentia, quia vna sponsa, qualis est Prouincia Bætica respectu sui Prouincialis, non potest habere duos sponfos. *Cap. 1. de sponsa duorum.* Nec vnum Corpus potest habere duo Capita, esset enim monstrum, *Cap. Quoniam de offic. ordin.* Nec vna Ecclesia plures Parochos. *Cap. Cum ignores. Cap. in apibus 7. quest. 1. Cap. Sicut vnusqueque 2. quest. 2.* Et proxima præparatio ad electionem noui Prouincialis destruit antiquum: sicut in naturalibus vitima dispositio ad formam aduenientem destruit præexistentem. Sic supponitur sæpius in iure, *tit. de elect.* Et inclusio vnius est exclusio alterius, *l. Cum Prator ff. de iudic. l. Cum maritus, C. de Procurat. l. Quamuis, C. de pignor. & tenet Lezana consult. 4. num. 18.* Barbola in *axiomatib. iur. axiomat. 120. num. 2.* Sed vltima præparatio, & vitima dispositio (in nostro casu) noui Prouincialis, est acceptatio renunciacionis Prouincialatus factæ per Procuratorem Reu. Adm. Ruelas. Ergo Capitulum Generale procedens ad electionem noui Prouincialis accepit renunciacionem Reu.

Adm. Ruelas, & supponens acceptam instituit nouum Prouincialem. Alias Capitulum pateretur Prouinciam Beticam duos habere Sponfos, & duo Capita: quod nefas est dicere de Cætu Comitiorum Generalium, in quo, præter Eminentiff. Dominum Præsidem, & Illustriff. Dominum Pro-prefident. interfuere grauiffimi Patres. Videatur Lezan. tom. 2. in quadam refectione num. 14. pag. mibi 663. Hoc argumenti genere vitur Lezana consulti. ult. num. 36. xii ab absurdo. probat. Paulum non esse Petro equalem in Papatu, ne Ecclesia, quæ est vna, haberet, etiam per breue tempus, duos Summos Pontifices, duo Capita, & duos Sponfos; esset enim, si biceps, monstrosa. Tum denique, quia factò ipso, nempe institutione noui Prouincialis, non minus, quàm verbis elicitur mens, capituli amouendi antiquum Prouincialem. Vt constat. *J. Paulus. l. Non tantum. ff. rem ratam habere. l. Quibus circa fin. de legib. & tenent plures Doctores apud Barbosam, in axiomatib. iur. axiomat. 93. num. 6.* Imo, plus est aliquid factò declarare, quàm verbis, ex *Cap. dilecte fili de appellat. & pluribus Doctoribus, quos, suppressis nominibus, refert, & sequitur Lezana consulti. 42. num. 9.* Ergo, quamuis in Actis Capituli verbis non exprimitur, acceptatio renunciationis Reu. Adm. Ruelas, satis, & superabundè declaratur factò ipso, hoc est, institutione Reu. Adm. Gutierrez.

17 *Quartò* præmittendum, Prouinciales interessentes Capitulo Generali per se ipsos, & absentes per suos socios electos à Prouincia, teneri resignare sua officia per traditionem sigilli, & literarum, quibus fuere instituti, constat ex Ordinis *constit. p. 4. cap. 8. num. 1.* per hæc verba: *Congregatis fratribus, statim Priores Prouinciales, & etiam Locales Romana Curia, &c. ab Officijs suis absoluantur, & statim sigilla, cum litteris officiorum suorum reddere non omittant Præsidi, & Diffinitoribus. Vnde statuimus, quòd si contingerit Prouinciales remanere causa infirmitatis, vel alia legitima, habeant per suos socios, sigilla cum litteris mittere sub pœna arbitraria Diffinitorum.* Ergo, cum Reu. Adm. Ruelas remanserit causa infirmitatis, vt constat ex Actis Capituli *pag. 5. vers. Die vigesima*, debebat mittere sigillum cū litteris, & per socios (præter illam renunciationem per suum Procuratorem factam) resignare suum officium. Quòd autem de factò sic fuerit præstitum, constat ex Actis Capituli.

18 *Quintò*, præmittendum, quod quamuis renouatio procurationis factæ à Reu. Adm. Ruelas in fauorem Reu. Velasco fuerit præsentata coram Illustriff. Domino Nuncio Apostolico in partibus Hispaniarum antequam renouatio præsentaretur Reuerendiss. P. Generali, & Diffinitoribus Generalibus, debebat prius præsentari immediato Ordinis Prælo, videlicet Reuerendiss. P. Generali, & retractatio renouationis non fuit nota Reuerendiss. Pat. Generali, nec in Capitulo Generali, nec extra vsque ad primam diem Iulij 1660. quòd iam à 140. diebus fuerat institutus in Prouincialem, renouatione acceptata, Reu. Adm. Gutierrez: ergo renouatio facta in Capitulo Generali à Reu. Velasco Procuratore Reu. Adm. Ruelas, & cui non fuit intima retractatio suæ procurationis, fuit Valida, & sortita fuit suum effectum. Consequenter patet ex verbis Clementinæ datis *supra num. 16.* Et præterea, quia recursum Regularium ad suos legitimos aliorum linearum Superiores, qualis est Illustriff. D. Nuncius, tunc solum est licita, legitima, & valida (vt tenet Portellus verb. *Appellatio num. 2.* quem sequitur *Lezana to. 2. p. 1. verb. Appellare num. 8.*) quando ab inferioris linearum Superioribus iniuste grauantur, sed Reu. Adm. Ruelas non grauabatur iniuste in præsentatione suæ renouationis coram Reuerendiss. P. Generali, & Diffinitoribus Generalibus, cum ipse

4
eam nuncupauerit in iolidum non solum Illustriss. D. Nuncio, sed etiam Reuerendiss. P. Generali, & ex his duobus, ad quem prius peruenisset, & prius peruenit ad Reuerendiss. P. Generalem, cum renunciatio nunquam peruenit ad Illustriss. D. Nuncium, quamvis retractatio perueniret: ergo Reuerendiss. P. Generalis non fuit grauatus iniuste in praesentatione renunciationis coram Reuerendiss. P. Generali: ergo eius recursus ad Illustriss. D. Nuncium fuit inualidus. Respondet forsitan Reu. Adm. Ruelas, sibi tempore opportuno non innotuisse suam renunciationem, deferri ad Reuerendiss. Patrem Generalem, eo quod eam scientiam habuit celebrationis dicti Capituli Intermedij celebrati die 18. Aprilis 1660. vel paulo ante, quando iam non suppetebat tempus ad eundem Reuerendiss. Patrem Generalem, & ante praesentationem suae renunciationis coram Reuerendiss. Patre Generali, & ante institutionem noui Prouincialis, sicque recurrere ad Illustriss. Dominum Nuncium, ut pote Viciniorem. Optime: Contra tamen ad hominem, quia ipsemet Reu. Adm. Ruela. (vt constat ex litteris citatis *supra num. 11.*) fatetur habuisse scientiam delationis suae renunciationis Romam diem 26. Februarij 1660. a qua die vig. ad institutionem noui Prouincialis interfuissent dies 83. (non computato die scientiae, nec die institutionis noui Prouincialis, computato tamen die bissexili, seu intercalarij quibus commodissime poterat recurrere ad Reuerendiss. Patrem Generalem, & praesentare suam retractationem: racuit tamen, & tacens per longum tempus praesumitur renunciaisse iuri suo de presentia retractatione coram Reuerendiss. Patre Generali, vt ex Doctoribus, & sacra Rota tenet Mascardus *consil. 1263. num. 27.* quem sequitur Lezana *consult. 39. num. 26.* Ergo effugium istius responsionis futile est, & stetit per ipsum Reu. Adm. Ruelas, & ei imputandum, quia vel neglexit, vel contempsit, vel quia voluntarie constatus est, vel forte sic consulto machinatus fuit, vt expeditiorem sterneret viam credulitati infidelitatis, quam obijcit Reuerend. Adm. Gutierrez, & Reu. Velasco. Insuper, quia ille recursus, seu appellatio ad Illustrissimum Dominum Nuncium non fuit facta tempore legitimo a notitia habita a Reu. Adm. Ruelas, quod ipsius renunciatio deferretur Romam, vt constat ex litteris nuper citatis *sup. num. 11.* in quibus fatetur se hanc delationem nouisse die 26. Febr. 1660. Et recursus ad Illustriss. D. Nuncium contigit post celebrationem dicti Capituli Intermedij celebrati die 18. Aprilis, & intercesserunt saltem 53. dies, quibus commodè poterat adire suum Reuerendiss. Patrem Generalem: & secundum ius, solum assignantur, pro recursu, seu appellatione, decem dies, vt *Cap. Concertationi, Cap. Non solum, de appellat. in 6. Cap. Cum dilectus in de electia, Cap. Significauerunt, de testib. Cap. Anteriorum 2. quest. 6. cap. Quod ad consultandum, de sent. & re iudic. & tenent Syluest. in sum. verb. Appellare, quest. 4. Thom. Sanchez in oper. moral. to. 1. lib. 3. cap. vnic. dub. 32. num. 53. Lezana ubi *supra num. 9.* Qui quamuis loquantur de appellatione post sententiam latam, & intimatam, proportione seruata idem videtur dicendum in nostro casu de recursu post scientiam habitam.*

19 Si autem Reu. Adm. Ruelas respondeat se iniuste fuisse vexatum, eo quod furtiuè, & dolosè eius renunciatio deferretur Romam, & poterat contingere renunciationem peruenire ad manus Reuerendissimi Patris Generalis, & Diffinitorium Generalium ante notitiam illius retractationis, & simul poterat contingere non peruenire opportuno tempore, & ideo recurrere pro remedio ad Illustrissimum Dominum Nuncium. Contra ad hominem, quia in litteris familiaribus mihi nuncupatis citatis *sup. num. 6.* ait locos recel-

recessisse à Prouincia simul cum Reu. Velasco in principio Februarij 1666. & ex ipsdē litteris patet *num.* 11. nouisse die 26. eiusdem mensis suam renūciationem deferri Romam: ergo poterat commodissimè suam retractationem mittere Romam, ante præsentationem illius, & institutionem noui Prouincialis, quæ contigerunt die 20. Maij 1666. & die 13. eiusdem mensis habuit recursum ad Illustriss. Dominum Nuncium, vt patet ex processu acti: tato coram ipso Illustriss. Domino, quando iam Socij, & Reu. Velasco potuerunt appulisse Romam, & præsentasse renūciationē Reuerendiss. P. Generali, & suam Reuerendissimam illam acceptasse: ergo, ea acceptata [vt prudenter cogitans poterat suspicari] quorsum recurrit ad Illustriss. Dominum Nuncium quasi iniuste grauat? Tunc enim nō grauabatur iniuste, sed iustissimè, vt pote contemptor recursum ad suum immediatum Superiorem, vel vt negligens, & cunctans in re propria. Ergo hæc responsio nullius est momenti, & illius non est habenda ratio.

20 *Sexto* præmittendum, renūciantem non habere ampliùs regressum ad ius, cui per renūciationem celsit. Constat ex *l. Queritur. §. Si vendit. ff. de ædilit. l. Si maritus, §. Si negauerit. ff. de adulter. l. 1. §. Qui semel. ff. de success. edict.* Et nenent Decius *consil.* 389. Roman. *cons.* 369. *num.* 16. Affl. *decis.* 220. *num.* 19. Iason *cons.* 133. in *prim. lib.* 4. Craueta *cons.* 74. *num.* 4. & *cons.* 116. *num.* 6. & *cons.* 191. *num.* 3. quos citat, & sequitur Lezana *consult.* 7. *num.* 27. & *to. 2. part. 2. verb. Renunciatio num.* 10. Nec obstat, quòd *Cap. Si Episcopus de Parochijs*, desumptum ex Concilio Africanò, habeatur, quòd cum quidam Episcopus fuisse factus hereticus Donatista, & ob id priuatus, & alius Episcopus suffectus in eius locum, prior Episcopus reductus ad meliorem frugem, & ad fidem, obtinuit dispensationem, vt reaciperet Dignitatem, & Episcopatus diuideretur. Ergo idem poterit dici in nostro casu. Hoc (inquam) non obstat, quia (vt bene notat facile Princeps quæstionum Regularium resolutor noster Lezana *consult.* 42. *num.* 27. id factum fuit propter multitudinem sequentium Episcopum depositum, quòd est contra Reu. Adm. Ruclas, & in fauorem Reu. Adm. Gutierrez, vt constabit ex dicendis *infra num.* 29. Præterea, Reu. Adm. Ruclas nunc non obtinet dispensationē suæ renūciationis acceptatæ, nec potest concedi (salua auctoritate Sedis Apostolicæ) in præiudiciũ Capitulì Generalis instituentis Prouincialem, nec instituti in Prouincialem ritè, legitime, & canonicè, & habentis possessionem in ferè tota Prouincia, nec Prouincia potest diuidi, dicente Glossa in casu illo Episcopi: *Hodie non fiet talis diuisio.* Et reddit rationem, *Non enim continet ius hoc caput.* Ergo ea instantia tam longè abest vt opuletur Reu. Adm. Ruclas, vt ei potiùs aduerferur.

21 *Septimò* præmittendum, Reuerendiss. Patrem Generalem, & Diffinitores Generales habere plenariam potestatem, circa mutandos, & institucendos Priores Prouinciales, vt constat ex Ordinis *constit. part.* 4. *cap.* 7. *num.* 1. per hæc verba: *Habito Priore Generali, in officioque confirmato* [cuius confirmatio supponitur iam facta in præcedenti *cap.* 6. *num.* 3.] *ipse, si præsens fuerit, vel Vicarius electus, in eius absentia, cum Diffinitoribus de instituendis, & mutandis Prioribus Prouincialibus plenariam habeant potestatem, prout eis videbitur.* Et in constitutione eadem *p.* 8. *cap.* 8. *num.* 1. hæc habentur verba: *Quibus peractis, Præsidens vocet instituendos Prouinciales proprijs nominibus, qui vocati coram ipso genua flectant, & singulis tradendo sigillum Prouincialatus, dicat: Auctoritate nostra, &c. Et cum humilitate, & reuerentia sigillum accipiant, &c.* Et pergit constitutio *num.* 3. *Quibus omnibus instituitis*

tutis de iure hinc et testimoniales, &c. En conceptis verbis expressam potestatem plenariam amovendi, & instituendi omnes Prouinciales, non solum renunciantes sponte, sed etiam non renunciantes nisi per socios per traditionem Sigilli, & Literarum. Et etiam posse id fieri non alia ratione, nisi quia ita eis videbitur. En etiam formam instituendi Prouinciales. Quod totum de facto praestitum est in Gemio Capituli erga Reu. Adm. Ruelas eum amouendo à Prouincialatu, iuxta dicta supra num. 18. & erga nouiter institutum Reu. Adm. Gutierrez, quamuis non in ipsius persona (erat enim absens) sed in alterius persona, nomine illius accedente, & eum representante, iuxta styllum Ordinis, vt constat ex Actis Capituli.

22. *Officium* denique praemittendum est (ex veriori mihi Philosophia, & Theologia, tum Scholastica, tum praesertim Morali) vnus effectus posse dari plures causas adaequatas, maxime motiuas, & finales (quae quamuis aliquando simul esse contingat, id fit per accidens, & contingenter, & quae ibet ita influit in effectum, vt eius influxus omnino sit independens ab influxu alterius causae, & operantis non teneri eas omnes propalare, sed casu, quo uelit, vel teneatur aliquam exprimere, sufficere vnam in medium profere subtrahendo aliam, vel alias, non negando, vel affirmando adesse alias, vel non adesse, praeter expressam. Exemplo sit (praetermissis nunc rationibus Scholasticis) ple Deus, qui cum uellet reprobare Sulem, & de culmine Regni deiecere, ad illudque erigere Dauidem, dixit ad Samuelem lib. 1. Reg. c. 16. à num 3. *Imple cornu tuum oleo, & ueni, & mitte me ad Isai Bethleemitem, prouidi enim in filijs eius Regem mihi.* Et cum Samuel timeret Saul diceas: *Audiet enim Saul, & emerficiet me.* Respondit Dominus, & dixit: *Vitulum de armento tolles in manu tua, & dices: Ad immolandum Domino ueni.* Et Samuel inquit: *edenti Bethleem obuia ue: uot ciues interrogantes: Pacificus ne est ingressus tuus? Et ait, Pacificus, ad immolandum Domino ueni.* En duas causas adaequatas morales motiuas aduentus Samuelis, uidelicet immolandi gratia, & gratia uengendi in Regē filium Isai, ita, vt non futura immolatione, ueniret vnctionis gratia: & non futura vnctione, ueniret gratia immolationis: & tacita causa vnctionis, protulit causam immolationis. In hoc autem euentu mendacium non fuit commissum, cum istius rei Deus ipse fuerit auctor, & cum sit ipsissima ueritas, & bonitas fallere non potest, nec falli, cum sit ipsissima scientia. Simili modo in nostro casu, licet philosophari, uidelicet Capitulum Generale plures habuisse causas adaequatas acceptandi renunciationem Reu. Adm. Ruelas, & amouendi ipsum ad Prouincialatū, scilicet, ob infirmitates ipsius, ob alia inconuenientia, quae sequebantur ex eo, quod ipse Prouincialatum obtineret (uerba sunt ipsius Reu. Adm. Ruelas expressa in renunciatione, vt constat ex *supradictis num. 2.*) insuper potuit Capitulum Generale ipsum amouere ob resignationem à socijs factam (eo absente) per traditionem sigilli, & literarum suae institutionis in Prouinciale, vt constat ex Constit. citata supra num. 18. Vel denique ab causis Capitulo bene uisā, vt constat ex Constit. citata supra num. 21. Potuit ergo Capitulum ex his omnibus causis adaequatis, vel quauis earum moueri ad amouendum à Prouincialatu Reu. Adm. Ruelas, & ad instituendum nouum Prouinciale, utendo plenaria praedicta sua potestate. Et quamuis in Actis Capituli typis datis pag. 5. *vers. Die vigesima, solum exprimat causa his uerbis: Quia Prouincialis Betica, ob infirmitates, per suum socium, officio suo renunciauit:* tamen Capitulum nec affirmat, nec negat, sed subtrahit alias causas, & exprimit solam sibi bene uisā, tamquam magis congruentem honorari ipsius Reu. adm. Ruelas, à praetermissione enim aliarum causarum adaequatarum non ualet argumentum: ergo *Capitulum non habuit, nec nouit alias causas adae-*

quas, præter infirmitates, ad acceptandam renunciationem Reu. Adm. Ruelas, & ad institutionem noui Prouincialis: est enim argumentum negatiuum, quod etiam fieri potuit, & non valeret contra verba Dei in ore Samuelis. Non, ut enim Capitulum alias causas, etiam ex papyro renunciationis subſignato manu ipſius Reuer. Adm. Ruelas, & ſolum expreſſit cauſam, ob infirmitates, conſulens honori renunciantis; ſi enim dixiſſet Capitulum: Ob inconuenientia ingentia, quæ ſequitur ex eo, quod Prouincialatum obtineat, fortè Capitulum expoſuiſſet iacturæ honorem renunciantis, & dediſſet anſam in dedecus Reu. Adm. Ruelas, ne autem, nec in minimo læderetur, qua pollet, fama, prudentiſſimè tacita cauſa inconuenientium, expreſſit, cauſam infirmitatum, tamquam Reu. Adm. Ruelas magis decoram. His præmiſſis.

RESOLVTIO PRIMI DVBIJ.

23 **F**acilis eſt iam reſolutio primi dubij propoſiti ſupra num. 14. Reſpondeo enim, renunciationem Reu. Adm. Ruelas ſubſiſtere, etiam facta retractatione illius. *Primò*: quia ſi renūciatio Reu. Adm. Ruelas non ſubſiſteret, id eſſet, vel quia ipſe non potuit renuciare, vel de factò non renuciavit, vel quia non ſpontè, ſed coactè renuciavit, ſed potuiſſe renuciare, & renuciare, & ſpontè, & non coactè, conſtat ex dictis ſupra num. 2. & 15. Vel, quia non conſtituit ſpeciale Procurorem ad renuciandum, ſed ad id ſufficere procuracionem à ſe datam, conſtat ex dictis ſupra num. 16. & conſtabit ampliùs ex dicendis infra num. 33. Vel, quia Reuerendiſ. Pater Generalis, & Diſſinitores Generales non acceptarunt eius renunciationem, ſed eam acceptaſſe conſtat ex dictis ſupra num. 3. & 17. Vel, quia ipſemet præſens Capitulo Generali non teneretur reſignare ſuum officium, vel abſens per ſocios, ſed conſtat reſignare per ſocios, eò quòd ipſe abſeſſet, ex dictis ſupra num. 18. Vel, quia ipſe Reu. Adm. Ruelas ante præſentationem ſuæ renunciationis coram Reuerendiſ. Pat. Generali, & Diſſinitoribus Generalibus retractauit renunciationem, & procuracionem datam Reu. Velasco, ſed id non obitare oſtenſum eſt ſupra num. 19. & ampliùs oſtendetur infra nu. 35. Vel, quia Capitulum non habuit cauſas plures ad renuciacionem acceptandam, & ad institutionem noui Prouincialis, ſed eas habuiſſe conſtat ex dictis ſupra num. 22. & ampliùs innoteſcent infra num. 35. Ergo liquidò conſtat eam renuciacionem ſubſiſtere, & illi non dari ingreſſum ad ius, cui per renuciacionem ceſſit, vt conſtat ex dictis ſupra num. 20. & præter ibi dicta, quia Renuncians ad effectum repetendi rem cui renuciavit, habetur pro mortuo. *S. Rota nouiſſ. deciſ. 28 de proc. Gonzalez ſuper reg. 8. Cancel. §. 5. pro æm. nu. 24. Lezana in conſul. Appannag. dub. 5. num. 123* Adeo vt Papa Patuui renucians, pro mortuo habeatur, pariaque ſunt Papam obijſſe, vel Papam renuciare. Vt in ſpecie probatur in *Clement. Ne Romani. §. Sanè*, iuncta *Gioſſa verb. Moriente de elect.* & relatis Felino, Bartolo, & Gonzalez teneri nuper citatus Lezana: Ergo Reu. Adm. Ruelas non eſt audiendus ſi in oppoſitum iſtiterit.

24 *Secundò* probò idem intentum dilemate. Sic argumentor. Vel Reu. Adm. Ruelas non voluit efficaciſſe ſuam renuciacionem ſortiri effectum, vel voluit efficaciſſe habere effectum, inter hæc enim duo extrema, vt pote contradictoriè oppoſita, ſicut eſſe, & non eſſe, don datur medium. Tunc ſic: ſi non voluit efficaciſſe ſuam renuciacionem ſortiri effectum: Ergo ipſius renuciatio fuit captioſa, illuſoria, & redolens Phariſaicam hypocreſim, & ipſe Reu. Adm. Ruelas factus eſt velut æſ ſonans, aut Cymbalum tinniens, & vt ſepulchrum deal-

dealbatum, foris patrum, & intus continens fecidam ambitionis putre
 diem: & (in mala parte) si nilis factus est animaibus Ezechielis,
 quæ cap. 1. num. 24. emittent *QUASI* sonum *sublimis Dei*: de quibus
 num. 8. dicitur: *Ei manus hominis sub pennis eorum*. Nam cum renunciatione
 aptaret, resonabat terra in voces eius renunciantis, *QUASI* conuolentis Pro-
 uinciae, & se reputantis minus capacem, & cupientis apriorè Provinciale,
 & vt *QUASI* præbentis Prælati egregium exemplum [de hac dictione
QUASI videatur *Lexiana consult. 45. num. 28.* vbi dicit aliquando significare
 impropriatam, & fictionem) re vera tamen (si fas esset hunc deducere
 sensum, f. & hypothefi huius partis Dilematis) *sub penis infirmitatis latabant hominis manus mordicus apprehendentes Provincialatū, ne elaberetur.*
 Hinc partem dilematis satis euidenter suadent, tum retractatio renuncia-
 tionis: tum verba ipsius dicentis renunciare, si fortè moreretur in ea infirmitate.
QUASI, intercedente morte foret renuntiatio necessaria, tum *MAXIME*
 illius iuramentum emissum in verbis Sacerdotis relatum *supra num. 9.* quo
 mediante affirmat, se nunquam habuisse voluntatem renunciandi, nec postu-
 landi nouum Provinciale. Tamen, quia non intendo hanc partem Dilematis,
 dico nefas esse necdum omnia ista, verum nec singula, vel leuiter suspicari de
 viro Religione conspicuo, doctrina celeberrimo, modestia egregio, moribusq;
 præclaro: ergo necessario dicendum est Reu. Adm. Ruelas efficaciter voluisse
 suam renunciationem habere effectum, quæ est altera nostri Dilematis pars.
 Tunc sic: O quis, qui efficaciter vult aliquem effectum collectiuè, adæquatè,
 seu accumulatiuè dependentem ab ipso, & ab alio, efficaciter etiã
 vult eundem effectum prout distributiue, inadæquatè, seu priuatiuè penden-
 tem ab ipso, & ab alio, & ab alio, sed Reu. Adm. Ruelas collectiuè, adæquatè,
 seu accumulatiuè vult efficaciter effectum suæ renunciationis pendente
 à se ipso renunciante, & ab illam acceptaturo: ergo etiam vult efficaciter effectum
 suæ renunciationis prout distributiue, inadæquatè, & priuatiuè pendente
 à se ipso renunciante, & ab acceptaturo renunciationem. Discursus (vt ipse in
 figura, & modo) est legitimus. Maior partet à simili eius, qui efficaciter vult
 inire Matrimonium, qui non solum vult collectiuè, adæquatè, seu accumula-
 tiuè suum, & alterius contrahentis consensum, sed etiam efficaciter vult dis-
 tributiue, inadæquatè, seu priuatiuè præteri consensum à se tamquam à
 viro, & alterius Contrahenti, tamquam à femina, & vtriusq; consensum ex-
 pressum per verba, vel signa significantia traditionem de præfenti Corporis,
 viti, & Corporis femine, cum in Matrimonium essentialiter sit coniunctio maris,
 & femine, & contractus mutuus onerosus vitro, citroque obligans. Minor est
 perspicua, cum supponatur in hac Dilematis parte, alias relaberetur (quod ab-
 sit) in aliam Dilematis partem. Consequentia est legitima: vel dicat ipse Reu.
 Adm. Ruelas in quo peccet, cum in hoc syllogismo reperitur medium, quod
 non intrat in consequens, & duæ extremitates, quarum maior de minori enun-
 ciatur in consequenti. Tunc sic, sed non potest Reu. Adm. Ruelas velle effica-
 citer, collectiuè, adæquatè, seu accumulatiuè effectum suæ renunciationis pen-
 dentem à se, & ab eam acceptaturo, quin etiam efficaciter velit effectum
 renunciationis prout distributiue, inadæquatè, seu priuatiuè pendente à se
 prout renunciantem, & ab alio prout acceptaturo, nisi spolietur Provincialatū,
 & viduata Prouincia tradatur alteri Sponso [vt ipse in sua renunciatione *su-
 pra. num. 2.* concupiscit] ergo clarè sequitur Reu. Adm. Ruelas efficaciter
 voluisse suam renunciationem sortiri adæquatum effectum. Suadent hanc
 partem Dilematis, Reu. Adm. Ruelas renunciaisse Provincialatū constitutum
 in grauissima infirmitate, quo tempore quisque præiunxit serio loqui, &

iuxta cordis, & conscientię dictamen, cum infirmitas sit quędã spiritualis tortura ad veritatem eruenã, vt docent Farinacius *de testib. quest. 80. n. 108.* Mascardus *de probat. concl. 899. & concl. 174. num. 1.* Lezana *consult. 55. num. 7. MAXIME*, quia Reu. Adm. Ruelas conualescens (id est victimis diebus Ianuarij 1660.) quando iam à multo tempore [id est à die 27. Nouembris 1659. qua die aprauit renunciationem] instrumenta istius spiritualis torture semota erant, instituit suum Procuratorem Reu. Velasco ad renunciandum pro se in Capitulo Generali. Tunc sic, sed habito adęquato, & totali effectu renunciationis (siue sit habitus per Procuratorem, siue per Socios, iuxta prescriptum. Constitutionis citatę *supra num. 18.*) nullus relinquitor locus Reu. Adm. Ruelas ad recuperandum Ius, cui celsit per Procuratorem, vel per Socios [vt constat ex dictis *supra num. 20* & ex verbis Clementinę datis *supra num. 26.*] Quorsum, ergo exit in fines orbis terrę sonus eius? Quorsum implentur Aule nedum Religionis, verum & Illustrissimi Domini Nuncij, & ipsius Regis Catholici, conclamationibus, & vocibus, conquærentis se de infidelitate sibi irrogata, & furtiua, & dolosa suę renunciationis delatione Romam, cuius vocibus, & quærimonijs cęli, & terra turbantur? Sibi met impuret, qui renunciationis à se factę sponte, & non coactę, immature p̄cõituit, cum potuisset opportunę pœnitere, iuxta dicta *supra num. 19. post medium.* Sibi met adscribat qui, præter infirmitates, allegauit ingentia inconuenientia sequi, si obtineret Prouincialatum, quæ ab ipomet assera Capitulum Generale non poterat sustinere, fidem illi præbendo, vtpotē testi contra seipsum Conquærat de Religione, quę præscribit Prouincialem absente em debere per Socios resignare officium per traditionem Sigilli, & Literarum: quęque tribuit plenariam potestatem Capitulo Generali, ob causas sibi benę p̄mõendis, & instituti Prouinciales. Si ipemet Reu. Adm. Ruelas per 83. dies neglexit intimare Capitulo, & suo Procuratori retractationem suę renunciationis (vt constat ex dictis *supra num. 19.*) & non cognita retractatione, nota tamen renunciatione, Capitulum acceptauit renunciationem, & instituit (vt potuit] nouum Prouincialem, quo pacto potest iuste conquæri? Conquærat de seipso, qui (vt verbis vtar mitibus sancti Ambrosij *lib. 4. in Lucam*) *Mobilitate potius animi, quàm prauitate peccauit.* An ne, propter ipsius volubilitatem, cit Prouincia litibus v̄xanda? Absit. Eligat nunc Reu. Adm. Ruelas vtram libuerit Dilematis partem: Primam quidem, vtpotē indecoram, respuet, & meritõ: ergo tenere debet, quam intendimus, secundam. Sed tamen forsã poterit respondere Reu. Adm. Ruelas se facily eximi ab electione vtriusq; partis Dilematis, si dicat se tempore renunciationis, vi grauissimę infirmitatis delirium fuisse passum, & renunciationem ob id non debere sortiri effectum, cum eam aprauerit, & subsignauerit sui non compos. Contra ramen *primõ*, quia in institutione Reu. Velasco in Procuratorem, & in libello illo exhibitõ in Capitulo Intermedio, & postea transmissõ ad Reuerendiss. Patrem Generalem, in retractatione renunciationis, & procurationis facta coram Illustriss. Domino Nuncio, & in literis directis Reuerendiss. Patri, & alijs mihi nuncupatis, & milies, Reu. Adm. Ruelas attestatur se renunciasse, & nunquam meminit huius delirij passi tempore renunciationis: ergo ea attestatio facta tempore sanę mētis suadet renunciationem fuisse etiã factã absque delirio, & delirium passum tempore renunciationis esse inuentum ad infirmãdam renunciationem, & ad euadendam defectionem in probanda furtiua, & dolosa delatione renunciationis Romam, & corroborandã retractatior em renunciationis, vt sic se ostenderet liberum pœnitens ab omni incommodo. Et certę, si Reu. Adm. Ruelas plenę posset probare delirium tempore renunciationis, dimeret om-

nem litem. Quod autem id non possit probare, satis aperte demonstrant verba ipsius transcripta ex literis ad me missis sub Dat. Hispali die 27. Iulij 1660 idiomate Hispano sic dicentis: *Fue Dios serui do darne una tan aguda, y maliciosa enfermedad, que me desasuciaron en seis horas los Medicos, y tal, que oy me duran algunos resauos de ella. Confeseme generalmente, y desapassione me de lo que tenia ad vsu, como debia, y me parecio era mejor morir renunciando el Oficio, que no en el, no porq̄ los Prouinciales no se saluen, si por que dize mayor perfeccion, y exterior exemplo. Esta renunciacion la escribio mi Confessor, a quien se la entreguè, &c.* Latine sic: *Placuit Deo dare mihi infirmitatem ita acutam, & malignam, vt intra sex horas Medici desperarent de mea vita, & hucusque patior reliquias illius. Feci generalem confessionem, & reuolauit bona ad vsu mibi concessa, vt par eras. Et visum est mihi esse melius mori absque Officio, quam cum illo: non quia Prouinciales non saluentur, sed quia est maior perfectio, & cedit in externum exemplum. Hanc renunciacionem scripsit meus Confessarius, cui illam tradidi, &c.* En Reu. Adm. Ruelas nullam de delirio facientem mentionem tempore renunciacionis. En Confessionem facientem generalem tempore asserti delirij. *Secundò*, dato, & nullatenus concessio, imò negatio, quòd delirium sit passus Reu. Adm. Ruelas tempore, quo aptauit, & subsignauit renunciacionem: rogo, an istud delirium curauerit pro solo illo renunciacionis actu: an illud fuerit passus in alijs actibus? (Hic necessarij forent Notarius, & testes, vt responsiones exciperentur authenticè, ne possent retractari. Necessarius etiam esset *intellectus bonus*, quem Deus largitur *facientibus* Religionis negotium, etiam cum de delirij agunt, eum impleant illud *Prouerb. cap. 26. num. 4, & 5.*) Si dicatur primum, videlicet, delirium solum durasse pro tempore, quo Reu. Adm. Ruelas aptauit, & subsignauit renunciacionem, dicit quid moraliter incredibile, & moraliter improbabile, quamuis physice sic contigerit. Ratio est, quia quando quis cordatus, & prudens, & timorata conscientia (qualis est Reu. Adm. Ruelas) infirmitate grauissima correptus, delirium patitur, & vi delirij petit Sacramenta Ecclesie, & in ceteris videtur, & verè est sui compos, nemo dicit petitionem Sacramentorum fuisse delirium, temerè enim id diceretur, & esset temerarium, imò contra iustitiam, negare Sacramenta homini huic extremè indigenti, & ea postulanti: eò quòd ex nulla circumstantia (vt suppono) deprehenderetur illius delirium; sed Reu. Adm. Ruelas tempore suæ renunciacionis, & in nullo alio (vt suppono) passus est delirium: ergo ex nullo capite poterit probari delirium pro illo tempore; imò susceptio Sacramenti Pœnitentiæ eo tempore susceptæ suadet ipsum fuisse suum compotem. Quod si Reu. Adm. Ruelas asserat delirium pro eo tempore, debet illud ex alijs actibus probare per testes legitimos; nam ipsi, vt pote parti, de cuius interesse agitur, & in præiudicium, non solum Capituli Generalis instruentis nouum Prouincialem, & ipsius nouiter instituti Prouincialis, non potest, nec debet fides dari. Ergò, eum eodem tempore Confessus fuerit generaliter [vt constat ex ipsius literis supra relatis] & fortè suscepterit pro Viatico Eucharistiam, ea Sacramenta non fuerunt ei temerè, & sacrilegè ministrata; nam euidentia morali fuisse exposita nullitati, vel irreuerentia, quod saltem de reuerentia erga Venerabilem Eucharistiam certum est, quæ in sui susceptione conditionem respuit, quamuis illam si *capax es*, possit admittre Sacramentum Pœnitentiæ, ne exponatur nullitati, vel irreuerentiæ: exponere autem Sacramenta, morali euidentia, nullitati, vel irreuerentia, non præsumitur, nisi probetur, de Ecclesie Ministris. Reu. ergo Adm. Ruelas factus se eo tempore renunciacionis suscepisse Sacramentum Pœnitentiæ simpliciter,

ten, & absolute; consequenter debet fateri se renunciationem aptasse, & subfig-
 nasse sub eadem capacitate, & absque delirio, qua suscepit Pœnitentiæ Sacra-
 mentum, & Eucharistiã, si illam suscepit. In super Reu. Adm. Ruelas incum-
 bit onus probandi sibi fuisse adhibita remedia: ver. b. g. decapillationem, fomē-
 ta, & alia id genus, vt ad se reuersus aptus fieret ad Sacramenta suscipienda: er-
 go si illi non fuerint applicata huiusmodi remedia, & suscepit saltem Sacra-
 mentum Pœnitentiæ tempore, quo aptauit, & subsignauit renunciationem,
 dicendum est delirium solum fuisse præcisè, pro tempore, quo aptauit, & sub-
 signauit renunciationem, quod impugnatum est supra. Si verò Reu. Adm. Rue-
 las dicat fuisse passum delirium in alijs actibus, præter actum renunciationis,
 rursus eum rogabo, an delirium durauerit continuatè, vel habuerit lucida inter-
 ualla? Si continuatè perseuerauit delirium, incidit in illud dictū inconueniens
 de Sacramentorum susceptione in delirio. Si verò delirium non fuit continua-
 tum, sed discontinuatum per lucida interualla, rursus rogabo, an huiusmodi
 interualla lucida durauerint per breue, vel per multum tempus? Si per breue,
 non est cur non comprehendatur illa Sacramentorum susceptio, & consequen-
 ter renunciatio: sed non comprehenditur susceptio Sacramentorum, vt con-
 stat ex dictis: ergo nequē renunciatio facta ipso tempore. Si interualla durarūt
 per multum tempus, saltem dicit Reu. Adm. Ruelas durasse, non solum vsque
 ad Capitulum illud Intermedium, in quo exhibuit illum libellum supra memo-
 ratum, & postea transmissum ad Reuerendiss. Patrem Generalem, & vsque ad
 literas nuncupatas eidem Reuerendiss. Patri, & mihi, in quibus omnibus fate-
 tur se renunciaſse absque mentione delirij, sed etiam poterit dicere durare lu-
 cida interualla vsque ad non parendum nouo Prouinciali, in cuius institutionis
 literis præcipitur sub rebellium pœna, vt ipsum agnoscant, & recipiant in Pro-
 uincialem, & ei pareant, & obediant, & durare etiam vt non admittat decreta
 Reuerendiss. Patris, & Consilij Assistentium ter repetita, & denique durare, vt
 non reueretur Decretum Sacrę Congregationis Dominorum Cardinalium.
 Præpositorum negotijs Episcoporum, & Regularium, si forrè confirmet reanun-
 ciationem ipsius Reu. Adm. Ruelas, & electionem factam à Capitulo Reuer.
 Adm. Gutierrez, & si militer vsque ad confirmationem Sanctissimi Domini,
 si forrè dignetur ea omnia confirmare, & in his lucidis interuallis habebit Reu.
 Adm. Ruelas excusationem vniuersalem ad quæcumque voluerit, & quicquid
 poterit dicere quod ipse ait *supra hoc ipso num.* hucusquē pari reliquias infir-
 mitatis, intelligendo delirium. Quo ergo modo poterit sustineri in Prouincia-
 lem homo, qui patitur lucida interualla? Ergo, cum hæc omnia sint ridicula, &
 indigna hominis vel mediocriter prudentis, irridenda sunt, casu, quo asseratur
 hoc delirium, & admittenda illius impugnatio solum in animi gratiam. Re-
 uertamur nunc ad seriam loquutionem.

RESOLVTIO SECVNDI DVBIJ.

25. **A**D secundum dubium propositum *supra num. 14.* respondeo, etiam
 facta retractatione à R. A. Ruelas, R. A. Gutierrez fuisse ritè, legiti-
 timè, & canonicè electum in Prouinciale dictę Batiçę Prouincię.
Primò: quia quando res habet effectum irreuocabilem, non potest restitui
 in illum statum, quem habebat ante talem effectū: sed renunciatio Reu. Adm.
 Ruelas, ad equatè considerata, habuit effectum irreuocabilem: ergo non potest
 restitui ad statum, quem habebat ante reanunciationem (loquor de vtraq; re-
 nunciatione facta per Procuratorem, & per Socios.) Maior, illam considerat-

ti, patebit. Minorem probò; quia, posita acceptatione renunciationis Reuer.
 Amd. Ruclas, & confirmata institutione noui Prouincialis, inter ipsum nouiter
 institutum Prouincialem, & Prouinciam prius viduatam inter, cessat aliqual
 spirituale, & indissolubile vinculum Matrimonij [saltem pro tempore, quo no-
 uus Prouincialis non amouetur à Prouincialatu, & proportionè seruat.]
 Ergo cum nouus Prouincialis fuerit institutus ab habentibus potestatem, &
 polleat qualitatibus requisitis, & in eius institutione fuerit seruata debita for-
 ma, & per consequens sit institutus rite, legitime, & canonicè in locum renun-
 ciantis, vel amoti Reu. Adm. Ruclas, renunciatio ipsius A. Jm. Reu. Ruclas,
 quantum est ex se, & quantum est ex parte instituentium, & forma instituentis,
 habuit effectum irrevocabilem: ergo, non solum subsistit renunciatio Reu.
 Adm. Ruclas, sed subsistit etiam institutio Reu. Adm. Gutierrez. Confulto
 dixi: *Salutem pro tempore, quo nouus Prouincialis non amouetur à Prouin-
 cialatu, & proportione seruat:* quia certi sumus in illis beneficiis Regularibus, &
 ipsorum dignitates, & officia, etiam electus, posse a Superioribus (subsistente
 iusta, & rationabili causa) auferri ab ijs, qui illa obtinent, in quò à beneficijs
 secularibus discriminantur, nam secularia beneficia essentialiter, & ex ipso
 natura sunt perpetua, & in collatione illorum non contrahitur spirituale Matrimo-
 nium nec Beneficiatum, & Ecclesiam, ut constat ex *Cap. Sanctorum 70. dist.*
Cap. Penulti. de Clerico. Egrotante. Cap. 3. gratiose de rescrip. Cap. Inter de
translat. Epif. Et cent. Abbas Cap. 1. de concess. Præbend. num. 4. Gonzales sup.
regul. 8. Cancell. Glossa 5. num. 11. & 12. apud Lezanam Consulti. 41. num. 33.
 Beneficia autem, dignitates, & officia Regularium (ut notat S. gilmund. de
 Bononia de electio. Prælat. Regul. dub. 49. num. 4. & 6. & dab. 102. num. 6.
 Lauron. Variar. lucubra. to. 1. tit. 4. cap. 23. Barbosa in collectan. D. D. in
 Cap. Qualiter, & quando num. 18. & in decis. lib. 1. vol. 4. num. 46. Iosephus
 de Sancta Maria in el tribunal de Religiosos tract. 5. cap. 6. §. 1. Rodrigue z
 to. 2. qq. Regul. q. 25. art. 10. quos citat, & requirit Lezana consulti. 42. n. 18.)
 sunt ex natura sua amabilia, & manabilia, & Prælati Regularès (subsistente
 iusta, & rationabili causa) possunt amouere suos Regularès à beneficijs, digni-
 tatibus, & officijs. Probatur ex Innocentio III. *Cap. Quater, & quando 2. de*
accusat. vbi Pontifex, dum loquitur de officij Regularium, hæc habet verba:
Nec alicui committatur aliqua obedientia perpetuo possidenda, amquã in sua
sibi vita locetur, sed, cum oportuerit amoueri, sine contradictione aliqua reuo-
cetur. Ergo, cum hic, & nunc non oporteat amoueri à Prouincialatu Reu.
 Adm. Gutierrez, nec ad eum amouendum adit iusta, nec rationabilis causa,
 & contraxerit per suam institutionem confirmatam aliqualis Vinculum indis-
 solubile (proportione dicta) cum Prouincia, renunciatio Reu. A. Jm. Ruclas
 habuit effectum, & non potest restitui ad statum, quem habebat
 ante renunciationem, [conhibet] odore mortis nisi innotum nullus 3.
 27. *Secundo, electio rite, legitime, & canonicè facta non debet retrahari.*
Cap. Factum legitime de regul. iur. in 6. Et factum legitime nullam poenam
meretur. l. Nemo damnus. ff. de iur. iur. l. Qui seruum ff. de verb. signif. &
ex Sancto Augustino apud Macellanum: Muriari non debet, quod recte factum
est. Si autem mutaretur electio Reu. A. Jm. Gutierrez fieret contra ius sibi que-
situm, cui, eo quod est legitime institutus, debita est conseruatio, Cap. fin. de
ele. Et. Cap. Postquam eodem tit. & conseruatio non est liberalis, & gratiosa. l.
rem legatam. ff. de adm. leg. quia non exhibet se benefactorem, qui exhibet
debitum. l. si sermo, §. 1. ff. de reb. insit. l. Proximè, ff. ris. nupt. sed omnia
 hæc concurrerunt in institutione Reu. Adm. Gutierrez: ergo ipsius institutio
 debet

debet subsistere. Præsertim, quia per confirmationem adquisiuit ius in re. Videtur Lezana to. 2. in quadam relectione num. 36. pag. mibi 664. *Tertio*, quia institutio Reu. Adm. Gutierrez in Prouincialem non fuit conditionata, nec limitata pro tempore, quo Reu. Adm. Ruelas per consualescentiã fieret aptior, nec dum non cessarent inconuenientia ab ipso asserta *supra num. 3.* nec sub conditione, si Reu. Adm. Ruelas pateretur delirium, sed omnino absoluta, quia electiones conditionatæ reprobantur à iure *Cap. in electionibus in 6.* & tenent, pluribus relatis, Barbosa *ad hunc textum*, Syluester *in Sum. verb. Electio 2. num. 6.* Lezana in fere simili casu *consult. 42. num. 9.* Ergo, cum electio Reu. Adm. Gutierrez fuerit absolutè facta, & in persona prædita requisitis qualitatibus, & ab habentibus plenariam potestatem amouendi, & instituendi Prouinciales, & fuerit seruata debita forma (vt constat ex Constitutionibus Ordinis, quarũ verba data sunt *supra num. 21.*) illa debet subsistere contra Reu. Adm. Ruelas amotum, tum vi suæ renunciationis factæ per suum Procuratorem, tum vi resignationis Prouincialatus factæ per Socios in Capitulo Generali, iuxta præscriptum constitutionis citatæ *supra num. 18.* tum vi institutionis Reu. Adm. Gutierrez, iuxta dicta *supra num. 17.*

Quarto probatur resolutio vtriusque dubij propositi *supra num. 14.* à congruentia. Quia ille debet deponi ab officio, qui ferè ab omni Prouincia repellitur: & ille in Prouincialatu tutari, qui ferè à tota Prouincia admittitur, sed Reu. Adm. Ruelas, ex triginta & vno Conuentibus, quibus (computatis Monialium Conuentibus) coalescit Prouincia Bætica, solùm admittitur (rebus prout nunc stantibus) à tribus Conuentibus, & Reu. Adm. Gutierrez admittitur (rebus etiam prout nunc contingentibus) à viginti & octo Conuentibus: ergo Reu. Adm. Ruelas debet declarari amotus à Prouincialatu, & in eo tutari Reu. Adm. Gutierrez. Maior patet, quia obseruantia Regularis, & pax communis Prouinciæ maximè confouetur ex beneuolentia subditorum erga Prælatum, & è contra patitur iacturam à Præliato exoso: ergo, vt Regularis obseruantia, & pax stabilita maneat in Prouincia Bætica, debet declarari amotus Reu. Adm. Ruelas, & declarari ritè, & legitimè, ac canonicè electus Reu. Adm. Gutierrez.

OBIECTIONES CONTRA RESOLUTIONES

soluuntur.

PRIMO, potest obijci cõtra suprascriptas resolutiones, renunciatione Reu. Adm. Ruelas furtiue, & dolosè fuisse Romam delatam, & præsentatã Reuerendis. Patri Generali, & Diffinitoribus Generalibus.

RESPONDEO ex dictis *supra num. 19.* hanc obiectionem esse futilem, & nullius momenti. Nunc autem probò [me iudice] euidenter. *Primo*, quia cum sit vulgare Iuristarum axioma: *aiens est probare: & cum renunciationem furtiue, & dolosè deferrì Romam sit quid facti debet probari ab assertore furtiue, & dolosæ delationis, vt constat, l. in bello, §. facta, ff. de capt. l. 1. C. de probat. l. De quibus, ff. de legib. & tenent Moronus in Responsonib. respons. num. 25.* Lezana *consult. 56. num. 118.* & de Cathedralitate Sanctæ Mariæ de Pilari *Cæsar augustana cap. 1. num. 8.* vbi citat Mascardum *de probat. vol. 1. conf. 732. num. 1.* Ratio est; quia facta natura sua sunt incerta. *l. omnibus. ff. de iur. & fact. ignorant.* Barbosa *de axiomatib. iur. axiomat. 93. num. 28.* Et liquidum non compensatur per non liquidum, *l. vlti. C. de compens.* Lezana *consult. vltim. num. 34.* Quare, Reu. Adm. Ruelas incumbit onus probandi suam

suam renunciationem fuisse fictiue, & dolo se Romam delatam, quod ei erit dif-
 ficillimum, vel potius impossibile, quod si gratis dixerit, gratis negabitur.
Secundo, qui in duabus clausulis ipsius Reu. Adm. Ruelas in hac reperitur
 aperta implicatio, seu contrarietas, nam dum loquitur ad Reu. Adm. Gutier-
 rez [vt constat ex illius petitione oblata Illustris: Domino Hispaniarum Nun-
 cio die 4. Septembris 1660.] hæc habet verba: *El qual maliciosamente, y con-
 dolo, y engaño retuvo la dicha renunciacion, y la entregò al Maestro Velasco,
 que iba à Roma al Capitulo General.* Latine sic: *Qui maliciosè, dolo, & frau-
 dulenter retinuit dictam renunciacionem, & tradidit Magistro Velasco, qui
 Romam versus proficiscebatur ad Capitulum Generale.* Et pro parte ipsius
 Reu. Adm. Ruelas in eodem Tribunali eiusdem Illustris: D. Nuncij fuit [vt
 constat ex processu fol. 1.) allegatum die 13. Mij 1660. *Tponque assi el dicho
 Padre Prouincial, como el Difinitorio, mi parte tiene entendido, que la per-
 sona, à quien entregò la renunciacion, que à ido à Roma à la celebracion del
 Capitulo General, se la à lleuado consigo, &c.* Latine sic: *Es quia non solum
 præ dicto Patri Prouinciali, sed etiam Difinitorio, quorum partem ago, in-
 notuit, personam, cui tradidit (Prouincialis vtique) renunciacionem profectam
 esse Romam, ad celebrationem Capituli Generalis, renunciacionem secum de-
 tulisse, &c.* En verbis ipsius Reu. Adm. Ruelas, & eius Procuratoris nomine
 eius loquentis, tradidisse renunciacionem Reu. Adm. Gutierrez, & eam
 tradidisse proficenti Romam; sed Reu. Adm. Gutierrez non est pro-
 fectus Romam, & Romam profectus est Reu. Velasco; ergo vel renunciacionem
 tradidit Reu. Velasco, & non Reu. Adm. Gutierrez, vel (quod est certissimum)
 est ipsimet contrarius. Tunc sic: quando Actor, seu Prouocator in aliqua cau-
 sa est sibi contrarius; & in vna assertione sibi met nocet, & parti prouocatae fa-
 uet: & in alia assertione nocet parti prouocatae, & sibi fauet, tunc parti prouo-
 catae datur optio eligendi vtram liberit assertionem. Ratio est; quia alias pars
 prouocata cogereur subire nocumentum pro libito partis prouocantis, & pars
 prouocans ex sua fraudulencia, & contrarietate reportaret commodum, cum
 sit proloquium in iure tritum: *Fraudem non debere patrocinari suo auctori*; &
 contrarietas in dicendo potius auctori debet nocere, quam prouocato; verba
 enim prius ad limam, quam ad linguam debent mirri, & qui inconsequenter,
 vel contraria loquitur, sibi imputet. Eligerit proculdubio Reu. Adm. Gutierrez
 assertionem, qua Reu. Adm. Ruelas fatetur se tradidisse suam renunciacionem
 Romam versus proficenti, videlicet Reu. Velasco, & testimonium partis
 aduersæ valde probat: De quo videatur Salicetus in l. *Quoniam liberi* num. 6.
 in fin. C. de testib. Campegius de testib. in 4. fallent. Corradus in pract. § de
 testib. rubri. personate testi. num. 49. Lezana consult. 53. in append. num. 73. Quor-
 sum ergo Reu. Adm. Ruelas obiicit Reu. Adm. Gutierrez, vel Reu. Velasco
 malitiosè, dolo, & fraudulenter retinuisse, vel detulisse Romam suam renun-
 ciationem, quam vel non tradidit Reu. Adm. Gutierrez, saltem vt Romam
 deferret, vel tradidit Reu. Velasco, vt eam Romæ præsentaret Reuerendis
 Patri Generali, & Difinitoriis Generalibus. *Tertio*, demus aliquem esse adeo
 acris ingenij, vt sua mète, & secum loquens hoc efformaret iudicium (an teme-
 rarium, necne, alij sint iudices.) Reu. Adm. Ruelas, tempore suæ infirmitatis
 volens renunciare Prouincialatus, suam aptauit, & subsignauit renunciatio-
 nem, & tunc, vel postea eam tradidit Reu. Velasco Romam proficenti, vt
 illam præsentaret Reuerendis Patri Generali, & Difinitoriis Generalibus
 quæ acceptata, exoneraretur ab onere officij, cui se imparem profitebatur, &
 imponeretur humeris validioribus. (Hoc totum constat ex contextu renun-

ciationis, & assertionis supra datę locō secundō [*videns autem suam renun-*
ciationem vulgari in Provincia (forte, quia ipse vulgavit, & dixerit in Visi-
 tatione Conuentuum Altigij, & Antiquarię sufficere duas Visitationes ad
 Prouincialem agnoscendum, & vltimum vale illis dicens: vel fortē, qui finxit
 vulgaram, nam eam vulgare, non congruit solertię Reu. Adm. Gutierrez, nec
 Reu. Velasco, maximē, si [*vt illis imputatur*) vellent furciuē, & dolosē, renun-
 ciationem Romam deferri.) Sed pergamus in iudicio hominis istius. *Evol-*
uens Reu. Adm. Ruelas hominum ingenium, inuenit esse tale, vt omnes conspi-
ciant Orientem Solem, neminē verē Occidentem. & omnes velle executere iugū
pręsentis gubernij, futurum putantes leuius, [*vt contigit lib. 3. Reg. c. 14. à n. 4.*
vbi Roboamo dixit omnis multitudo Israel: Pater tuus durissimum iugum im-
posuit nobis, tu itaque nunc imminue paululum de Imperio patris tui durissi-
mo, & de iugo grauissimo, quod imposuit nobis, & seruiemus tibi. Et videns
insuper Reu. Adm. Ruelas, vulgata sua renunciatione, neminem, vel paucos,
sibi adherere, qui erga ipsum pręstaret, quod Ios pręstitit erga Elisęũ flens,
& dicens: Pater mi, pater mi, currus Israel, & auriga eius. 4. Reg. 13. num. 14.
Nec iam sibi adesse discipulos instar discipulorum Sancti Martini, dicentes:
Cur nos pater, deserit, aut cui nos desolatos relinquit, &c. sed potius dicentes:
Imposuisti homines super capita nostra. Psal. 65. num. 10. qui cum debuissent
imitari Petrum petram Ecclesię, vt potē fundamentalem, in imo positam, &
alios sustinentem, ambierunt sublimitatem se imponentes capitibus subditorū,
vt eos pręmerent, & pesumdarent. Hęc videns, & audiens (diceret ille homo
acris ingenij) Reu. Adm. Ruelas cepit machinari remedium, & penitens
renunciationis factę, adiminit opportunum esse imputare Reu. Adm. Gutier-
rez, vel Reu. Velasco dolosam, furtiuam, & fraudulentam renunciationis de-
lationem ad Reu. Patrem Generalem, & ad Diffinitores Generales, vt ea
machinatione, se in Prouincialatu tutaretur. Sed tamen Deus, cuius prou-
dentia in sui dispositione non fallitur, & cuius sapientia attingit à fine vsque
ad finem fortiter, & disponit omnia suauiter. Sap. cap. 8. num. 1. & dissipat
cogitationes malignorum. Iob cap. 5. num. 12. & hominum prouidentię finit
incertę. Sap. cap. 19. num. 14. ita, sua ineffabili prouidentia, disposuit res, vt
scrutati iniquitates deficerent scrutantes scrutinia. Psal. 63. nu. 7. Et protexit
Reu. Adm. Gutierrez hominem innoxium à Conuentu malignantium, qui
cogitauerunt consilium perdendi eum (verba sunt ferē omnia Sancti Augus-
tini in citatum Psal. 63.] volentes probare, an Reu. Adm. Gutierrez sit Pro-
uincialis ab hominibus solū institutus, an in eius electione aliquid supra ho-
mines fuerit. Sed ita desoluerunt consilium pietatis, & in profunda versutia
demersi sunt, vt verē ipsi obdormierint, qui, seruando, talia dixerunt, vt sibi-
met contrarij deprehenderentur: nunc affirmantes tradi disse renunciationē
Reu. Adm. Gutierrez, nunc asserentes tradi disse eam proficiscenti Romam
Reu. Velasco. Quid ergo superest, nisi obijcienti insultare verbis illis Isaię cap-
33. num. 1. Vx, qui prędaris, nonne, & ipse prędaberis? Et Reu. Adm. Gutier-
rez, & Reu. Velasco aptare illa verba eiusdem Isaię cap. 14. num. 1. & erunt
capientes eos, qui se ceperant. Et illa satis lepidē dicta: